
lnformace k osazení podružného vodoměru

obec Bzová jako v|astník vodohospodářské infrastruktury umožní s|evu na stočném u vod, které
nejsou prokazateIně vypouštěny do kanalizace.

Zákon na tyto případy pamatuje ustanovením 51.9 odst.7 zákona č,274l2oOL Sb. o vodovodech a
kanalizacích v p|atném znění:

(7) Jestliže odběrotel vodu dodanou vodovodem zčósti spotřebuje bez vypuštění do konalizoce a toto
množství je prokazotelně větší než 30 m' za rok, zjistí se množství vypouštěné odpadní vody do
konalizoce bud, měřením, nebo odborným výpočtem podle technických propočtů předtožených
odběrotelem a ověřených provozovotelem, pokud se předem provozovotel nedohodne s odběratelem
jinak.

Jak postupovat v případě žádosti o uplatnění tohoto zoh|ednění?

Pro up|atnění nároku na s|evu musí odběrate| (fyzická osoba) sp|nit ved|e zákonné podmínky
(množství neodvedené do kana|izace musí být Větší, než 30 m3 za rok) také povinnost prokázat toto
množství d|e platného fakturačního měřid|a' Jinými slovy - k prokázání množství vody neodvedené
do kanaIizace je nutné nechat si nainstalovat tzv' ,,podružný zá|ivkový vodoměr,,. Podružný vodoměr
je vždy v majetku odběrateIe a musí v souIadu s p|atnou IegisIativou sp|ňovat veškeré náležitosti
p|atného stanoveného měřid|a. MnoŽství vody odvedené do kana|izace, je pak jednotně vypočteno
jako rozdí| mezi množstvím vody zj ištěném odečtem h|avního fakturačního vodoměru a množstvím
vody zj ištěném odečtem podružného vodoměru.

Žádost o osazení podružného vodoměru si |ze vyzvednout na obecním úřadě, stáhnout z webových
stránek obce. Vyp|něnou Žádost odevzdáte na oÚ.

Z důvodu kontroly osazení správnými vodoměry a z důvodu jej ich snadného zavedení do systému
trváme na tom, aby by|vodoměr koupen přímove sk|adu VaK Beroun a.s., kterývodovod provozuje.
Dok|ad o zakoupení bude předložen na obecním úřadě spo|u se Žádostí o osazení podružného
vodoměru.

Kontrolu instaIace podružného měření a zaplombování měřidIa provede pověřený pracovník
provozovate|e. Nák|ady s tímto spojené hradíodběratel (majiteI přípojky).

Vpřípadě nedodržení podmínek stanovených zákonem č, 274/zO01 Sb. vplatném znění,
nebude podružné měření odběru vody zohledněno za ce|é předchozí zúčtovací období.
To znamená, že odběratel je povinen kontrolovat a zajistit na vlastní náklady platnost
certifikace vodoměru (správnost měření). Podružný vodoměr je zřizován jako
,,zá|ivkoý.,, v případě, že v souvislosti s užíváním podružného vodoměru vznikají
splaškové (odpadní) vody, je odběratel povinen zajistit prokazatelně jejich likvidaci na
vlastní náklady. Vypouštění takto vzniklých Vod na veřejná prostranství nebo do
dešťové kanalizace bude posuzováno jako porušení zákona č.274/2001 Sb. vplatném

OBEC BZOVA
BzováČp.52.PsČ267 43
le le fon:3 l l  533 435
Iax:111 512 140
Ernail: obec.bzova@iol.(z

znent.


